

Kjaer & Richter A/S

Mejlgade 7, 8000 Århus C

CVR-nr. 25 12 81 41

Årsrapport

1. september 2018 - 31. august 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. oktober 2019.

Karsten Madsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. september 2018 - 31. august 2019	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Kjaer & Richter A/S Mejlgade 7 8000 Århus C
	CVR-nr.: 25 12 81 41
	Hjemsted: Århus
	Regnskabsår: 1. september - 31. august
Bestyrelse	Karsten Madsen, formand Peter Sand Christensen Ole Madsen Peter Mahler Sørensen
Direktion	Ole Madsen
Revision	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Thyparken 10 7700 Thisted
Modervirksomhed	Sand & Madsen Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af arkitektvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 29.161.628 mod 26.837.052 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.085.006 mod 2.583.517 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. september - 31. august

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
Bruttofortjeneste	29.161.628	26.837.052
1 Personaleomkostninger	-24.478.496	-22.998.252
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-659.475	-622.628
Andre driftsomkostninger	-8.249	0
Driftsresultat	4.015.408	3.216.172
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	134.605
Andre finansielle indtægter	756	734
Øvrige finansielle omkostninger	-42.020	-26.209
Resultat før skat	3.974.144	3.325.302
Skat af årets resultat	-889.138	-741.785
Årets resultat	3.085.006	2.583.517
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	400.000	5.200.000
Overføres til overført resultat	2.685.006	0
Disponeret fra overført resultat	0	-2.616.483
Disponeret i alt	3.085.006	2.583.517

Balance 31. august

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Anlægsaktiver		
Erhvervede rettigheder	47.234	130.443
Goodwill	83.333	166.667
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>130.567</u>	<u>297.110</u>
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	799.661	734.018
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>799.661</u>	<u>734.018</u>
Andre tilgodehavender	510.550	510.550
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>510.550</u>	<u>510.550</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.440.778</u>	<u>1.541.678</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.296.928	9.860.247
Igangværende arbejder for fremmed regning	9.371.701	5.468.795
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	30.694	3.510.619
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	351.868	0
Andre tilgodehavender	212.300	128.990
Periodeafgrænsningsposter	754.370	890.644
Tilgodehavender i alt	<u>18.017.861</u>	<u>19.859.295</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	48.180	48.180
Værdipapirer i alt	<u>48.180</u>	<u>48.180</u>
Likvide beholdninger	6.188.688	4.002.129
Omsætningsaktiver i alt	<u>24.254.729</u>	<u>23.909.604</u>
Aktiver i alt	<u>25.695.507</u>	<u>25.451.282</u>

Balance 31. august

Passiver		
Note	2019	2018
Egenkapital		
Virksomhedskapital	750.000	750.000
Overført resultat	4.948.959	2.263.953
Foreslået udbytte for regnskabsåret	400.000	5.200.000
Egenkapital i alt	6.098.959	8.213.953
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	7.334.495	6.093.489
Andre hensatte forpligtelser	100.000	225.000
Hensatte forpligtelser i alt	7.434.495	6.318.489
Gældsforpligtelser		
Kortfristet del af langfristet gæld	0	15.746
Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	1.668.226	1.205.591
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.733.885	1.713.739
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	1.962.554
Anden gæld	7.759.942	6.021.210
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	12.162.053	10.918.840
Gældsforpligtelser i alt	12.162.053	10.918.840
Passiver i alt	25.695.507	25.451.282

3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
4 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. september 2017	750.000	4.880.436	220.000	5.850.436
Udloddet udbytte	0	0	-220.000	-220.000
Årets overførte resultat	0	-2.616.483	5.200.000	2.583.517
Egenkapital 1. september 2018	750.000	2.263.953	5.200.000	8.213.953
Udloddet udbytte	0	0	-5.200.000	-5.200.000
Årets overførte resultat	0	2.685.006	400.000	3.085.006
	750.000	4.948.959	400.000	6.098.959

Noter

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	22.088.192	20.624.870
Pensioner	1.799.019	1.711.794
Andre omkostninger til social sikring	40.859	33.801
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>550.426</u>	<u>627.787</u>
	<u>24.478.496</u>	<u>22.998.252</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>43</u>	<u>41</u>
2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på t.kr. 0 mod t.kr. 21 sidste år		
3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt t.kr. 2.800. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
Goodwill	83 t.kr.	
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	800 t.kr.	
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.297 t.kr.	
4. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Leasingforpligtelser:		
Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter. Leasingkontrakterne har en samlet restleasingydelse på t.kr. 311.		

Noter

4. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Kontraktlige forpligtelser:

Der er indgået lejeaftale om leje af selskabets lejemål i Århus med en årlig forpligtelse til at betale t.kr. 1.925. Lejemålet kan opsiges med 12 måneders varsel af både lejer og udlejer.

Der er indgået lejeaftale om leje af selskabets lejemål i Aalborg. Lejemålet kan opsiges med 6 måneders varsel af både lejer og udlejer. Lejen udgør i en eventuel opsigelsesperiode t.kr. 74.

Der er indgået lejeaftale om leje af selskabets lejemål i København. Lejemålene kan opsiges med 3 måneders varsel af lejer. Lejen udgør i en eventuel opsigelsesperiode t.kr. 32.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Sand & Madsen Holding ApS, CVR-nr. 25198263 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.